DECRETO Nº 68.192, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
Transfere, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento para a Secretaria da Segurança Pública, a administração do imóvel que especifica, localizado no Município de São Paulo.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e à vista da deliberação do Conselho do Patrimônio Imobiliário,
Decreta:
Artigo 1° - Fica transferida, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento para a Secretaria da Segurança Pública, a administração do terreno localizado na Rua Nelson Fernandes, s/n°, Bairro Cidade Vargas, no Município de São Paulo, com área de 4.732,98m² (quatro mil setecentos e trinta e dois metros quadrados e noventa e oito decímetros quadrados), cadastrado no SGI sob o n° 53247, identificado e descrito nos autos do Processo Digital 025.00002860/2023-77.
Parágrafo único - O terreno de que trata o “caput” deste artigo destinar-se-á à instalação de uma unidade da Polícia Militar do Estado de São Paulo.
Artigo 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS

DECRETO N

º

68.192, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Transfere, da Secretaria de Agricultura e

Abastecimento para a Secretaria da Seguran

ç

a

P

ú

blica, a administra

çã

o do im

ó

vel que especifica,

localizado no Munic

í

pio de S

ã

o Paulo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE S

Ã

O PAULO

, no uso de suas atribui

çõ

es legais

e

à

vista da delibera

çã

o do Conselho do Patrim

ô

nio Imobili

á

rio,

Decreta:

Artigo 1

°

-

Fica transferida, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento para a

Secretaria da Seguran

ç

a P

ú

blica, a administra

çã

o do terreno localizado na Rua Nelson

Fernandes, s/n

°

, Bairro Cidade Vargas, no Munic

í

pio de S

ã

o Paulo, com

á

rea de 4.732,98m

²

(quatro mil setecentos e trinta e dois metros quadrados e noventa e oito dec

í

metros quadrados),

cadastrado no SGI sob o n

°

53247, identificado e descrito nos autos do Processo Digital

025.00002860/2023

-

77.

Par

á

grafo

ú

nico

-

O terreno de que trata o

“

caput

”

deste artigo destinar

-

se

-

á

à

instala

çã

o de uma unidade da Pol

í

cia Militar do Estado de S

ã

o Paulo.

Artigo 2

°

-

Este decreto entra em vigor na data de sua publica

çã

o.

Pal

á

cio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2023.

TARC

Í

SIO DE FREITAS

DECRETO N º   68.192, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023   Transfere, da Secretaria de Agricultura e  Abastecimento para a Secretaria da Seguran ç a  P ú blica, a administra çã o do im ó vel que especifica,  localizado no Munic í pio de S ã o Paulo.   O GOVERNADOR DO ESTADO DE S Ã O PAULO , no uso de suas atribui çõ es legais  e  à   vista da delibera çã o do Conselho do Patrim ô nio Imobili á rio,   Decreta:   Artigo 1 °   -   Fica transferida, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento para a  Secretaria da Seguran ç a P ú blica, a administra çã o do terreno localizado na Rua Nelson  Fernandes, s/n ° , Bairro Cidade Vargas, no Munic í pio de S ã o Paulo, com  á rea de 4.732,98m ²   (quatro mil setecentos e trinta e dois metros quadrados e noventa e oito dec í metros quadrados),  cadastrado no SGI sob o n °   53247, identificado e descrito nos autos do Processo Digital  025.00002860/2023 - 77.   Par á grafo  ú nico   -   O terreno de que trata o  “ caput ”   deste artigo destinar - se - á   à   instala çã o de uma unidade da Pol í cia Militar do Estado de S ã o Paulo.   Artigo 2 °   -   Este decreto entra em vigor na data de sua publica çã o.   Pal á cio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2023.   TARC Í SIO DE FREITAS